

NOTĂ INFORMATIVĂ
privind valoarea lucrărilor executate
în luna septembrie 2022

Beneficiar: **Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"** Cod fiscal 1003600023559

Antreprenor: **S. A. "Drumuri - Strășeni"** Cod fiscal 1003600111971

Contract Nr. 10/01-05/245 din 16 august 2022

Denumirea obiectivului executat și adresa:

**„Lucrări de întreținere periodică a sectorului de drum M5
Fr. Cu Ucraina-Criva-Bălți-Chisinau-Tiraspol-fr. Cu
Ucraina, km. 243+580 – 244+000, amplasat teritorial în
raionul Strășeni (Sector experimental)”**

Denumirea obiectelor categoriilor de lucrări	Valoarea lucrărilor executate (lei)		
	De la începutul anului, inclusiv luna raportată	din care pe luna raportată	
		Total	inclusiv: lucrări de montare a utilajului
A	1	2	3
Valoarea lucrărilor de antrepriză	1 175 061,00	1 175 061,00	
Total	1 175 061,00	1 175 061,00	
Taxa pe valoarea adăugată 20%	235 012,20	235 012,20	
TOTAL general	1 410 073,20	1 410 073,20	

Antreprenor:

S. A. „Drumuri - Strășeni”

Director-interimar Igor Gonța

Beneficiar:

Î. S. „Administrația de Stat a Drumurilor”

Șef serviciu RLR Sergiu Manțuc

Antreprenor S. A. Drumuri - Straseni
 (denumirea)

Investitor I. S. Administratia de Stat a Drumurilor
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de intretinere periodica a sectorului
 de drum M2 Fr. cu Ucraina-Criva-Balti-
 Chisinau-Tiraspol-fr. cu Ucraina, km.
 243+612-244+000 amplasat teritorial in r-l
 Straseni (Sector experimental)**

Valoarea lucrarilor executate **1 410 073,20 lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
 pe luna septembrie 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 250,000	39,83 2,27	49 786,20 2 839,99
2	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	120,000	16,17 0,00	1 940,40 0,00
3	RpDC06 B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica	m2	2 953,000	0,59 0,00	1 740,55 0,00
4	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	1 760,000	44,87 7,16	78 973,51 12 603,36
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,540	16 127,69 0,00	57 092,01 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpDD18 A	Strat de geogril, de tip CG 50 L (tip ADFORS SAINT GOBAIN asezat cu suprapunerile nelipite (in interiorul normei geogrila se include in m2 cu norma de consum 1,1 m2)	m2	2 953,000	52,41 2,60	154 772,63 7 689,61
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu criblura BA 16 (cu utilizarea adaosuri de polimeri din material plastic reciclat MR 8), executat la cald in grosime de 5 cm. k=1,25	m2	2 953,000	245,16 3,44	723 967,66 10 146,51

	Total	lei	1 068 272,96
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 987,07
	Total		1 076 260,03
	Cheltuieli de regie	6 %	64 575,60
	Total		1 140 835,63
	Beneficiu de deviz	3 %	34 225,07
	Total		1 175 061,00
	TVA	20 %	235 012,20
			1 410 073,20
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		33279,47 41266,54

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

S. A. „Drumuri - Strasenî”

I. S. Administratia de Stat a Drumurilor

(denumirea)

(denumirea)

Director-interimar I. Gonța
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Șef serviciu RLR S. Manțuc
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

Diriginte de șantier

Responsabil tehnic

Gh. Rusu

A. Rogut

